⁴⁷ See *De regno*, I, 2 [11]: “Si igitur regimen iniustum per unum tantum fiat qui sua comoda ex regimine quaerat, non autem bonum multitudinis sibi subiectae, talis rector tyrannus vocatur, nomine a fortitudine derivato, quia scilicet per potentiam opprimit, non per iustitiam regit: unde et apud antiquos potentes quique tyranni vocabantur. Si vero iniustum regimen non per unum fiat, sed per plures, siquidem per paucos, oligarchia vocatur, id est principatus paucorum, quando scilicet pauci propter divitias opprimunt plebem, sola pluralitate a tyranno differentes. Si vero iniquum regimen exerceatur per multos, democratia nuncupatur, id est potentatus populi, quando scilicet populus plebeiorum per potentiam multitudinis opprimit divites. Sic enim populus totus erit quasi unus tyrannus.”

⁴⁸ *Id.*, I, 4 [26].

⁴⁹ *Id.*, I, 4 [27].

⁵⁰ Cf. *Sententia*, III, 5: “[S]ed postea homines, propter utilitates quae veniunt ex bonis communibus quae sibi principantes usurpant et quae veniunt etiam ex ipso iure principatus, volunt semper principari, ac si principari esset sanum esse, et non principari, esset infirmum esse. Sic enim videntur homines appetere principatum, sicut infirmi appetunt sanitatem.”

⁵¹ *De regno*, I, 4 [27]. Cf. Andrzejuk, “Władza według św. Tomasza z Akwinu.”

⁵² *De regno*, I, 4 [28]: “Naturale etiam est ut homines, sub timore nutriti, in servilem degenerent animum et pusillanimes fiant ad omne virile opus et strenuum.”

⁵³ *Id.*, I, 11 [81].

power turn out to be tyrants.⁵⁵ It is difficult to get to know a person's character before letting him or her wield power—indeed, “authority shows the man.”⁵⁶

Next, power should be subordinate to legal restrictions preventing its deviation into tyranny.⁵⁷ Limiting the terms of office for those who wield political power appears to be an effective measure in this respect. On the one hand, it allows the society to repay its moral debt to those in power, so that those who took care of the well-being of other people can, after stepping down, experience care for their own welfare by the new political power.⁵⁸ On the other hand, it ensures that citizens do not assign all responsibility for the common good to those in power, as is often the case when power holders hold their positions for too long, but rather become magnanimously involved in the life of the community, treating the common good as their own.⁵⁹

And last, citizens should procure the possibility of defying political power, and even overthrowing it, if those holding it resort to tyranny.⁶⁰ This is required by the common good of the whole community, as immoral power does not retain evil within the boundaries of itself, but spreads it to other people by transforming their degenerate customs into law.⁶¹